
 Sztabki srebra, złota i platyny 
 

 Ostatnio, jako że moja drużyna już od jakiegoś czasu przebywa w mieście i jest na poziomach gdzie 
łupy liczy się w kilogramach sz, zacząłem się zastanawiać nad jakaś ciekawą nagrodą, która byłaby pożądana, 
łatwo transportowalna i zbywalna, ale czymś poza standardowymi sz, sp, czy klejnotami i tak wpadłem na 
pomysł sztabek. Niestety w KBiE nic na ten temat nie ma (podejrzewam że może coś być w podręczniku do 
„najoficjalniejszego” setting-u), więc musiałem improwizować :] Ale po kolei. 
 
Jako wzór użyłem Good Delivery, jest to specyfikacja Londyńskiej Giełdy Metali Szlachetnych, więc dość 
dobry wzorzec. We wzorcu tym są podane przedziały zarówno, co do wymiarów, jak i wagi (no i oczywiście 
„czystości” metalu), więc wziąłem tak ze środka. I tak wyszło, że sztabka złota waży 12.5kg, a więc kosztuje 
1250 sz, a wymiary to +/- 300x130x80. 
Z platyną był większy problem, bo nie mogłem znaleźć nawet przedziału wymiarów, więc „obliczyłem” na 
podstawie grafiki. 
 
No dobra, ale po co to? Prawda, sztabka jest łatwiejszą w transporcie i nie „dzwoni” jak 1250 monet, ale to 
nadal ta sama waga i wartość. Tak, tylko, że złote monety nie były wykonane w 100% ze złota, z prostego 
powodu - złoto jest zbyt miękkie (stąd to nagryzanie złotych monet w filmach, tak sprawdzano „zawartość złota 
w złocie”) żeby było dobrym materiałem na monety. Zawartość złota w złotych monetach bywała różna, ale 
90% było dość powszechnie przyjętą normą i ładnie się liczy, więc ja też tą wartość przyjąłem. Sztabki złota 
mają zawartość złota ≥ 99.5%, więc przyjmując, że sztabki są 100% „czyste”, wychodzi, że są warte o 10% 
więcej niż ich monetowa równowartość. 
 
Podsumowując: 
 
Sztabka srebra (zdjęcie aktualnej sztabki o wadze 1000 uncji troy) 

 
Waga: 1000 uncji troy  31kg 
Wartość: 341sz 
Wymiary w mm: 300x130x80 (dł/szer/wys) 
 
 



Sztabka złota (zdjęcie aktualnej sztabki o wadze 400 uncji troy ) 

 
Waga: 400 uncji troy  12.5kg 
Wartość: 1375sz  
Wymiary w mm: 250x70x35 (dł/szer/wys) 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sztabka platyny (platyna ma gęstość jeszcze większą niż złoto, wiec mogą być takie małe) 

 
Waga: 160 uncji troy  5kg 
Wartość: 5500sz 
Wymiary w mm: 100x80x30 (dł/szer/wys) 
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